



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июля 2017 г.

№ 764-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения в соответствие с требованиями пункта 10 части 1 статьи 4 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 сентября 2009 года № 75-ЗАО «О реализации на территории Ямало-Ненецкого автономного округа государственной научно-технической политики» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 27 июля 2017 года № 764-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2012 года № 1122-П «Об утверждении Положения о порядке формирования научного плана Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка формирования плана Ямало-Ненецкого автономного округа по организации научной деятельности»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования плана Ямало-Ненецкого автономного округа по организации научной деятельности (далее – Порядок).»;

1.3. в пункте 2 слово «Положения» заменить словом «Порядка»;

1.4. в Положении о порядке формирования научного плана Ямало-Ненецкого автономного округа:

1.4.1. наименование изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК

**формирования плана Ямало-Ненецкого автономного округа
по организации научной деятельности»;**

1.4.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет формирование плана Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – автономный округ) по организации научной деятельности.»;

1.4.3. в пункте 2 слова «Научный план автономного округа» заменить словами «План автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.4. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. План автономного округа по организации научной деятельности служит методологической основой.»;

1.4.5. в пункте 5:

1.4.5.1. слова «научного плана автономного округа» заменить словами «плана автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.5.2. слово «Положению» заменить словом «Порядку»;

1.4.6. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. План автономного округа по организации научной деятельности утверждается постановлением Правительства автономного округа.»;

1.4.7. в пункте 8:

1.4.7.1. слова «научный план автономного округа» заменить словами «план автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.7.2. слово «Положению» заменить словом «Порядку»;

1.4.8. в пункте 8-1:

1.4.8.1. слова «научный план автономного округа» заменить словами «план автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.8.2. слово «Положению» заменить словом «Порядку»;

1.4.9. в пункте 9:

1.4.9.1. слова «научный план автономного округа» заменить словами «план автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.9.2. слово «Положению» заменить словом «Порядку»;

1.4.10. в пункте 10 слово «Положения» заменить словом «Порядка»;

1.4.11. в пункте 12 слова «научный план автономного округа» заменить словами «план автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.12. в пункте 13 слова «научного плана автономного округа» заменить словами «плана автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.13. в пункте 13-1 слова «научного плана автономного округа» заменить словами «плана автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.14. в пункте 14 слова «научного плана автономного округа» заменить словами «плана автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.15. в пункте 15 слова «научного плана автономного округа» заменить словами «плана автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.16. в пункте 17 слова «научного плана автономного округа» заменить словами «плана автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.17. в пункте 18 слова «научного плана автономного округа» в соответствующем падеже заменить словами «плана автономного округа по организации научной деятельности» в соответствующем падеже;

1.4.18. в приложении № 1 к Положению:

1.4.18.1. нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Порядку формирования плана
Ямало-Ненецкого автономного округа
по организации научной деятельности»;

1.4.18.2. в наименовании слова «научный план Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «план Ямало-Ненецкого автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.19 в приложении № 2 к Положению:

1.4.19.1. нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к Порядку формирования плана

Ямало-Ненецкого автономного округа
по организации научной деятельности»;

1.4.19.2. в наименовании слова «научный план Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «план Ямало-Ненецкого автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.20. в приложении № 3 к Положению:

1.4.20.1. нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к Порядку формирования плана
Ямало-Ненецкого автономного округа
по организации научной деятельности»;

1.4.20.2. в наименовании слова «научный план Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «план Ямало-Ненецкого автономного округа по организации научной деятельности»;

1.4.21. в приложении № 4 к Положению:

1.4.21.1. нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к Порядку формирования плана
Ямало-Ненецкого автономного округа
по организации научной деятельности»;

1.4.21.2. наименование изложить в следующей редакции:

«ФОРМА ПЛАНА

ПЛАН

Ямало-Ненецкого автономного округа
по организации научной деятельности
на _____ год»;

1.4.21.3. в разделе II графы 2 формы плана слова «Всего по научному плану» заменить словом «Итого».

2. В абзаце двадцать втором пункта 5.2 основных направлений бюджетной политики Ямало-Ненецкого автономного округа на 2016 – 2018 годы, утверждённых постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 ноября 2015 года № 1055-П, слова «научный план автономного округа» заменить словами «план автономного округа по организации научной деятельности».